МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ
ПРОТОКОЛ №__2__
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
 муниципальных служащих администрации сельского поселения Выкатной и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения:  15 августа 2014 года

Время проведения: 15 час. 00 мин.
п.Выкатной ул.Надежд 3
Председатель комиссии: - заместитель главы администрации сельского поселения  Выкатной
Заместитель председателя комиссии: - заведующий финансово-экономическим сектором
Члены комиссии:

Независимый эксперт - директор МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Выкатной»
Секретарь комиссии: - главный специалист организационно-технического сектора
Присутствуют:
- инспектор по кадрам организационно-технического сектора;                                                                  ведущий специалист финансово-экономического  сектора; глава сельского поселения Выкатной;

и.о. директора муниципального учреждения культуры  «Сельский дом культуры и досуга»п.Выкатной.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1.       Рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальным служащим администрации сельского поселения Выкатной, главой сельского поселения Выкатной, и.о.директора муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга»п.Выкатной сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год не в полном объеме и привлечении служащих к ответственности.
СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии
        На заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Выкатной и урегулированию конфликта интересов  присутствуют три члена комиссии из четырех, независимый эксперт от  МКОУ «Средняя общеобразовательная школа  п.Выкатной», муниципальный служащий, глава сельского поселения, и.о. директора муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга»п.Выкатной, в отношении которых рассматривается вопрос.

Заседание комиссии считается правомочным.
2. Инспектора по кадрам

По решению комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Выкатной и урегулированию конфликта интересов (протокол № 1 от 02.07.2014), служащим было рекомендовано представить в организационно-технический сектор  уточненные и недостающие справки о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год в срок до 16 июля 2014 года.

Справки предоставили:

1. Глава СП Выкатной – 04 июля 2014 года. Запрос о полноте и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год в МИФНС № 1 по ХМАО-Югре сделан 07.07.2014 исходящий № 461.

И.о. директора муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга»п.Выкатной – 16 июля 2014 года. Запрос о полноте и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год  в МИФНС № 1 по ХМАО-Югре сделан 17.07.2014 исходящий № 477.

2. По результатам проверки полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2013 год (письма Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 04.08.2014 № 0701-34/1996дсп и № 0702-11/05913дсп поступившие 13.08.2014,  входящие № 986 и № 987), служащие в отношении которых были сделаны запросы предоставили полные сведения о доходах.

 Комиссия рассмотрев дополнительные материалы и уточненные  недостающие справки о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год
РЕШИЛА:
1.  С учетом рассмотренных на заседании комиссии материалов и в связи с отсутствием оснований, свидетельствующих об умышленности предоставления неполных сведений о доходах, мер  дисциплинарной ответственности к служащим  не применять.
2. Указать служащим на недопустимость нарушения законодательства при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в последующие годы.

3. Предложить главе сельского поселения Выкатной учесть настоящее решение.